
Konstitutionsutskottets betänkande 

1988/89:KU32 
Godkännande av den europeiska konventionen om 
kommunal självstyrelse 

Propositionen 
I proposition 1988/89:119 föreslår regeringen att riksdagen godkänner att 
Sverige ratificerar en inom Europarådet utarbetad konvention om kommu­
nal självstyrelse (The European Charter of Local Self-Government). Kon­
ventionen, som syftar till att stärka och trygga den kommunala självstyrelsen 
i Europa, innehåller vissa grundläggande principer för statens förhållande till 
kommunerna. 

Enligt propositionen saknas anledning att undanta någon punkt i konven­
tionen från ratificeringen. Med stöd av en av konventionens artiklar förordas 
i propositionen att konventionens tillämpningsområde begränsas till kom­
muner och landstingskommuner, något som alltså innebär att de kyrkliga 
kommunerna kommer att falla utanför tillämpningen. 

Konventionen trädde i kraft den 1september1988. Sverige undertecknade 
konventionen den 4 oktober 1988. 

Utskottet 
Som framhållits i propositionen bör konventionen ses som ett led i 
strävandena att stärka och utveckla den kommunala självstyrelsen och 
demokratin i ett internationellt perspektiv. Utskottet ser positivt på dessa 
strävanden. 

Utskottet delar den i propositionen gjorda bedömningen att det svenska 
rättssystemet uppfyller de krav som konventionen ställer och att ett svenskt 
tillträde därför inte kräver några lagändringar. 

Med hänvisning till det anförda tillstyrker utskottet att riksdagen godkän­
i:ier att Sverige ratificerar den europeiska konventionen om kommunal 
självstyrelse. 

Hemställan 

Utskottet hemställer 
att riksdagen godkänner att Sverige ratificerar den europeiska 

konventionen om kommunal självstyrelse. 
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Stockholm den 25 april 1989 

På konstitutionsutskottets vägnar 

Olle Svensson 

Närvarande: Olle Svensson (s), Anders Björck (m), Catarina Rönnung (s), 
Kurt Ove Johansson (s), Birgit Friggebo (fp), Bertil Fiskesjö (c), Sture Thun 
(s), Hans Nyhage (m), Sören Lekberg (s), Torgny Larsson (s), Elisabeth 
Fleetwood (m), Bengt Kindbom (c), Bo Hammar (vpk), Hans Leghammar 
(mp), Ulla Pettersson (s), Ingela Mårtensson (fp) och Ines Uusmann (s). 
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